ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
от 25 мая 2015 г. N 87

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ОМСКОЙ
ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ЗАПРЕЩАЕТСЯ
ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ
НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В

ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ)

ПОЛЬЗОВАТЬСЯ  ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ
ИНСТРУМЕНТАМИ

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2, частью 2
статьи 3 Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами", Указом Президента Российской Федерации
от 8 марта 2015 года N 120 "О некоторых вопросах противодействия
коррупции" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной
гражданской службы Омской области, при замещении которых запрещается
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами (далее - Перечень должностей).

2. Руководителям органов исполнительной власти Омской области в
срок до 7 июня 2015 года обеспечить разработку и утверждение перечней
конкретных должностей государственной гражданской службы Омской
области в соответствии с абзацем третьим пункта 3 Перечня должностей.

3. Установить, что в случае отсутствия в органе исполнительной власти
Омской области должностей государственной гражданской службы Омской
области, осуществление полномочий по которым предусматривает участие в
подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и национальной
безопасности Российской Федерации, перечень конкретных должностей
государственной гражданской службы Омской области, предусмотренный
пунктом 2 настоящего Указа (далее - перечень конкретных должностей), не
утверждается.

4. Лицам, замещающим должности государственной гражданской
службы Омской области, указанные в пунктах 1, 2, абзаце втором пункта 3
Перечня должностей, в течение трех месяцев со дня вступления в силу

настоящего Указа закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных
денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить
отчуждение иностранных финансовых инструментов.

Лицам, замещающим должности государственной гражданской службы
Омской области, включенные в перечни конкретных должностей, в течение
трех месяцев со дня вступления в силу приказа органа исполнительной
власти Омской области, которым утвержден перечень конкретных
должностей (далее - приказ органа исполнительной власти Омской области),
закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и
ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных
финансовых инструментов.

5. Руководителям органов исполнительной власти Омской области
обеспечить ознакомление:

- лиц, замещающих должности государственной гражданской службы
Омской области, указанные в пунктах 1, 2, абзаце втором пункта 3 Перечня
должностей, - с настоящим Указом в двухнедельный срок со дня его
вступления в силу;

- лиц, замещающих должности государственной гражданской службы
Омской области, включенные в перечни конкретных должностей, - с
приказом органа исполнительной власти Омской области в двухнедельный
срок со дня его вступления в силу;

- граждан, претендующих на замещение должностей государственной
гражданской службы Омской области, включенных в Перечень должностей и
перечни конкретных должностей, - с настоящим Указом и приказом органа
исполнительной власти Омской области соответственно при поступлении на
государственную гражданскую службу Омской области.

6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя
Председателя Правительства Омской области, руководителя Аппарата
Губернатора и Правительства Омской области В.Б. Компанейщикова.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области

В.И.Назаров

Приложение
к Указу Губернатора Омской области

от 25 мая 2015 г. N 87

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Омской
области, при замещении которых запрещается открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства

и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Должности государственной гражданской службы Омской области,
отнесенные разделами 2, 3, 10 Реестра должностей государственной
гражданской службы Омской области, утвержденного Указом Губернатора
Омской области от 2 марта 2004 года N 49, к высшей группе должностей
государственной гражданской службы Омской области.

2. Должности государственной гражданской службы Омской области в
органах исполнительной власти Омской области, исполнение обязанностей
по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности.

3. Другие должности государственной гражданской службы Омской
области, осуществление полномочий по которым предусматривает участие в
подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и национальной
безопасности Российской Федерации, не указанные в пунктах 1, 2
настоящего Перечня:

- начальник мобилизационного управления Омской области;
- должности государственной гражданской службы Омской области,

включенные в соответствующие перечни должностей государственной
гражданской службы Омской области, утвержденные органами
исполнительной власти Омской области.

_______________